DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo, segunda-feira,
14, 15, 16, 17  de maio 2021.

Ano VIII Edição nº 1.628 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-

SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
COM ITENS PARA COTA RESERVA DE 25%

PARA ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E 75% PARA
AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLA-

RO, ESTADO DO PARANÁ, por sua Pregoeira
Oficial, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, que
fica PRORROGADO o Edital de Pregão Eletrô-
nico nº 030/2021 (PMRC) – Registro de Preços,
de modo que não ocorrerá sua realização às
09:00 (nove horas) do dia 17 (dezessete) de
Maio de 2021, objetivando a possível
aquisição de ferramentas manuais,
equipamentos, peças de reposição de
máquinas, e materiais diversos para obras de
reparos e manutenção de ruas, avenidas,
praças, cemitério, logradouros e prédios pú-
blicos deste município, pelo período de 12
(doze) meses, ficando estabelecida a SES-
SÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELTRÔNICO para
às 09:00 (nove horas) do dia 02 (dois) de
junho de 2021.

Demais dispositivos do Edital perma-

necem inalterados.

Ribeirão Claro-PR, 13 de Maio de 2021.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2021 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2021 02

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
29/2021 02

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 38/2021 03

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 39/2021 03

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 41/2019 03

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PAG

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 03

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2021 04

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo, segunda-feira,
14, 15, 16, 17  de maio 2021.

Ano VIII Edição nº 1.628 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2021 – (P-
MRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021 (PMRC) –
(PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO – ESTADO DO PARANÁ - CNPJ:

75.449.579/0001-73

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-

ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

CNPJ:09.268.008/0001-08

CONTRATADA: PROVENCE VEICULOS S/A –

CNPJ: 07.681.092/0001-61

OBJETO: A possível aquisição de um veículo 0

km, tipo van, ano/modelo mínimo 2020/2021,

conforme Termo de Adesão a Resolução SESA

nº 769/2019 e 644/2020 com recursos ao

Incentivo Financeiro de Investimento ao

Transporte Sanitário do Município , no Programa

de Qualificação da Atenção Primária em Saúde -

APSUS, para atender as Unidades Básicas de

Saúde, patravés da Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e

seis mil reais).

VIGÊNCIA: 13 de maio de 2.021 a 09 de setem-

bro de 2.021.

Ribeirão Claro, 13 de Maio de 2021.
João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de
Licitação

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 29/2021 (PMRC) – REGISTRO DE

PREÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
OBJETO: a possível contratação de empresa
especializada para serviço de roçada, capina e
corte de grama com remoção de resíduos nas

margens do Rio Ribeirão Claro, Jardim Salomão
Sogayar e em diversos pontos do Município de
Ribeirão Claro, através da Secretaria Municipal
de Obras e Urbanismo, pelo período de 12
(doze) meses.
 VIGÊNCIA: 13 de maio de 2021 a 12 de maio
de 2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2021
CONTRATADA: JOÃO MARCELO MARTINI -
CNPJ/MF: 27.814.752/0001-42
VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil re-
ais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2021
CONTRATADA: M.A.L. ALBUQUERQUE SER-
VIÇOS DE LIMPEZA - CNPJ/MF:
30.073.262/0001-47
VALOR: R$ 115.466,58 (cento e quinze mil qua-
trocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e
oito centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2021
CONTRATADA: PÉROLA – CONSERVAÇÃO
DE VIAS E JARDINS LTDA - CNPJ/MF:
30.898.372/0001-48
VALOR: R$ 39.762,00 ( trinta e nove mil sete-
centos e sessenta e dois reais).

Ribeirão Claro, 13 de Maio de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

38/2021 (PMRC)
Objeto: Contratação de empresa para realiza-

ção do conserto incluindo o fornecimento de pe-

ças para o veículo VW/Saveiro 1.6 CS, a-

no/modelo 2009/2010, placa ASD-8462, perten-

cente a frota desta municipalidade, para atender

as demandas da Secretaria Municipal de Agricul-

tura, Pecuária, Pesca e Abastecimento.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo, segunda-feira,
14, 15, 16, 17  de maio 2021.

Ano VIII Edição nº 1.628 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Contratado: DANILO CESAR SILVERIO – AU-

TO CENTER - CNPJ: 19.861.908/0001-18

Valor Total: 1.859,00 (um mil oitocentos e cin-
quenta e nove reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Maio de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

39/2021 (PMRC)
Objeto: Contratação de empresa para realiza-

ção de serviços de manutenção, incluindo o for-

necimento de peças, a serem realizados no ôni-

bus circular M. BENZ/ INDUSCAR APACHE U,

ano/modelo 2009/2010, placa HBZ-5J48, perten-

cente à frota desta municipalidade.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: LETÍCIA GONÇALVES GERONI-

MO MONTEIRO 07252251900

CNPJ: 39.542.621/0001-32

Valor Total: 4.835,00 (quatro mil oitocentos e
trinta e cinco reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei
8.666/93 e Artigo 75, inciso I, da Lei
14.133/2021.

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Maio de 2021.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 41/2019 – (PMRC)
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 9/2019 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ:
75.449.579/0001-73
CONTRATADA: MÁRCIA DE FREITAS

ZIROLDO – ME - CNPJ/MF: 11.186.837/0001-
93
OBJETO: A contratação de empresa
responsável para concessão, através da
modalidade Concorrência Pública, dos serviços
de manutenção das vias públicas municipais,
mediante os serviços de varrição manual em
ruas e avenidas do perímetro urbano municipal,
tendo em vista que a empresa ficará
responsável por toda supressão necessária
(carrinhos, vassouras, pás e sacos de lixo) para
execução do serviço, atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras
e Urbanismo.
VALOR: R$ 131.923,21 (cento e trinta e um mil
novecentos e vinte e três reais e centavos).
VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 31 de maio
de 2023.

Ribeirão Claro, 12 de Maio de 2021.

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Depto de Compras,

Licitações e Contratos

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, em
atendimento ao disposto no artigo 27, §4º da Lei
nº 13.019/2014, principalmente para a intimação
das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento e resulta-
do do Chamamento Público nº 02/2021 da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social, realiza-
do no dia 30 de abril de 2021, às 08:30hs, objeti-
vando a seleção pública de entidade privada
sem fins lucrativos com o objetivo de cele-
brar termo de colaboração/subvenção desti-
nado a transferência de recursos financeiros

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SO-
CIAL - PMRC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo, segunda-feira,
14, 15, 16, 17  de maio 2021.

Ano VIII Edição nº 1.628 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO
,

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

com finalidade de cobrir despesas de custeio
com ações e serviços especializados em de-
ficiências auditivas e visuais do município de
Ribeirão Claro - PR, em favor da Associação
Jacarezinhense de Reabilitação ao Deficiente
Auditivo e Atendimento ao Deficiente Visual -
AJADAVI, inscrita no CNPJ/MF nº
81.880.130/0001-68, por ter satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e apre-
sentado proposta conveniente aos interesses da
administração.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Maio de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2021 (PMRC)

JOÃO CARLOS BONATO, Pre-
feito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais, em
atendimento ao disposto no artigo 27, §4º da Lei
nº 13.019/2014, principalmente para a intimação
das partes, terceiros e eventuais interessados
que HOMOLOGOU, o processamento e resulta-
do do Chamamento Público nº 03/2021 da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social, realiza-
do no dia 30 de abril de 2021, às 08:30hs, objeti-
vando a seleção pública de entidade privada
sem fins lucrativos com o objetivo de cele-
brar termo de colaboração/subvenção desti-
nado a transferência de recursos financeiros
com finalidade de cobrir despesas de custeio
com ações e serviços de Proteção Social Bá-
sica, Proteção Social de Alta Complexidade
ao Idoso e Serviços de Ação Continuada –

SAC/SUAS, em favor do ASILO SÃO VICENTE
DE PAULO, inscrita no CNPJ/MF nº
77.427.698/0001-50, por ter satisfeito os proce-
dimentos dentro das formalidades legais e apre-
sentado proposta conveniente aos interesses da
administração.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Maio de 2021.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

		2021-05-14T10:40:10-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro